情報通信審議会 郵政政策部会（第２３回）議事概要

１ 日時

 令和元年８月６日（火） １４時３０分～１４時４５分

２ 場所

  総務省 第１会議室（10階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

米山 高生（部会長）、東條 吉純（部会長代理）、泉本 小夜子

（以上３名）

（２）専門委員（敬称略）

関口 博正、竹内 健蔵（以上２名）

（３）その他関係者（敬称略）

   諫山 親（日本郵便株式会社 執行役員副社長）、

   小池 信也（日本郵便株式会社 執行役員）

（４）総務省

   鈴木 茂樹（事務次官）

（情報流通行政局）

長塩 義樹（郵政行政部長）、藤田 清太郎（企画課長）、

犬童 周作（郵便課長）、増山 寛（信書便事業課長）、

（５）事務局

後潟 浩一郎（情報流通行政局総務課総合通信管理室長）

４ 議 題

審議事項

郵便局活性化委員会とりまとめ（答申案）について

【内容】

郵便局活性化委員会より、「少子高齢化、人口減少社会等における郵便局

の役割と利用者目線に立った郵便局の利便性向上策～郵便サービスのあり

方に関する検討～」について、とりまとめ報告書の提出があり、審議をおこ

なったもの。

本日の審議の結果、今般郵便局活性化委員会から提出された当該とりまと

め報告書について、当部会の答申案とすることを了承した。

今後、同答申案について速やかに意見招請の手続を行う予定。

本会議にて配付された資料を御覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますので御覧下さい。

また、総務省において、閲覧に供し及び貸し出しておりますので、以下

まで御連絡をお願いいたします。

担 当：情報通信審議会事務局

総務省 情報流通行政局 総務課 総合通信管理室 調整係

崎山、新谷

電 話：０３－５２５３－５４３２

ＦＡＸ：０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai/●/soumu.go.jp

迷惑メール防止対策をしているため、/●/を@に置き換えてください。